
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.08.2023 г. № 559 

 

Об отмене на территории Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области режима чрезвычайной ситуации муниципального 

характера 

 

  В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для 

введения 14.08.2023 г. в результате опасного природного явления на территории 

п. Ленина Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

режима чрезвычайной ситуации муниципального характера, в соответствии с 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Котельниковского муниципального района Волгоградской области, 

учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной 

безопасности Котельниковского муниципального района Волгоградской области  

от 14.08.2023 г. № 11, администрация Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области постановляет: 

 

            1.  Отменить с 17.00 14.08.2023 г. на территории п. Ленина 

Котельниковского муниципального района режим чрезвычайной ситуации 

муниципального характера. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Котельниковского  

муниципального района 

Волгоградской области                                                                          С.А. Понкратов 

 

 
 

 


